
   

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Taranto  

 

 

 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Sito web: www.istruzionetaranto.gov.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 
    RESP. ISTRUTTORIA A. PUTIGNANO 

 

IL DIRIGENTE REGGENTE 

 

VISTO il Contratto Rep. 2037 con RTI Almaviva-Fastweb per la gestione e lo sviluppo dei servizi 

infrastrutturali del sistema informativo, sottoscritto dal MIUR il 27/7/2012; 

VISTA la Nota AOODGCASIS prot. 1032 del 11/4/2016 – “Dotazioni informatiche fornite agli Uffici: 

modalità per comunicare gli aggiornamenti a seguito di variazione del personale in servizio”, nella quale si 

evidenzia il supporto che i referenti informatici sono chiamati a prestare nel controllo della movimentazione 

delle dotazioni; 

VISTA la Nota AOODGSSSI prot. 718 dell’11/3/2014 “Aggiornamento dell’infrastruttura tecnologica in 

uso presso gli Uffici: Comunicazione Piano rollout”, in cui si evidenzia la necessità di una figura operativa 

in loco in occasione del ricambio tecnologico delle dotazioni; 

VISTO il decreto DGCASIS n. 232 del 30 settembre 2015, con cui il MIUR ha individuato le aree 

organizzative omogenee, ai sensi del DPCM del 3 dicembre 2013 (pubblicato in G.U. n. 59 del 12 marzo 

2014) art. 3 comma 1, lett. a); 

VISTO il D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’Amministrazione Digitale” e s.m.i.; 

VISTO il decreto MIUR.AOOUSPTA n. 8264 del 14 settembre 2017 con cui lo scrivente ufficio nominava 

Referente Informatico il Dott. PIETRO DI MAIO; 

VISTO il decreto MIUR.AOOUSPTA n. 3319 del 3 aprile 2020 con cui lo scrivente ufficio nominava 

Referente Informatico il Dott. ANTONIO PUTIGNANO; 

RAVVISATA la necessità di individuare una ulteriore figura professionale che svolga il medesimo ruolo in 

affiancamento ai Referenti nominati, stante gli Ods con i quali i medesimi sono incaricati di svolgere varie 

funzioni all’interno dello scrivente ufficio; 

RITENUTO di individuare il Sign. SALVO GIUSEPPE, come figura professionale in possesso dei requisiti 

necessari ad espletare, secondo gli indirizzi e le disposizioni dello scrivente e tramite gli idonei strumenti a 

disposizione, le mansioni di cui trattasi; 

 

DECRETA 
 

il Sign. GIUSEPPE SALVO 

Utenza: MI17928 Codice fiscale: SLVGPP78P20L049V 

telefono: 099/7730518 E-mail: giuseppe.salvo26@istruzione.it 

è nominato Referente Informatico per lo svolgimento dei seguenti incarichi, in aggiunta ai Dott.ri PIETRO 

DI MAIO e ANTONIO PUTIGNANO, già Referenti Informatici: 

 

 richiedere, riassegnare e restituire le dotazioni tecnologiche di lavoro nominative e di sede; 

 richiedere l’eventuale installazione di software o hardware aggiuntivo; 

 richiedere e gestire il materiale di consumo delle stampanti distribuite; 

 richiedere la creazione, modifica, disattivazione delle utenze di dominio e di posta elettronica; 

http://www.istruzionetaranto.gov.it/


   

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Taranto  

 

 

 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Sito web: www.istruzionetaranto.gov.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 
    RESP. ISTRUTTORIA A. PUTIGNANO 

 supportare la DGCASIS in occasione di attività particolarmente complesse e/o di significativo 

impatto sulle attività della propria struttura, quali ad esempio l’aggiornamento tecnologico delle 

dotazioni, il trasloco della sede, la migrazione dei servizi di rete; 

 interfacciarsi con la DGCASIS, per segnalare esigenze e problematiche degli utenti della sede; 

 diffondere agli utenti della sede le indicazioni fornite dalla DGCASIS in riferimento all’utilizzo dei 

servizi infrastrutturali e di rete. 

 

Il presente decreto viene trasmesso ai diretti interessati e alla DGCASIS per il seguito di competenza. 

 

         IL DIRIGENTE REGGENTE 

                   Vito ALFONSO 

 

 

 

 

 

 Ai dipendenti dell’UAT di Taranto; 

 Alle OOSS Comparto Funzioni centrali  

 Alle OOSS Comparto Istruzione e Ricerca (a mezzo pubblicazione sul sito) 

 

http://www.istruzionetaranto.gov.it/

		2021-05-24T11:47:29+0000
	ALFONSO VITO


		2021-05-24T16:12:59+0200
	Taranto
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPTA.REGISTRO UFFICIALE.U.0005953.24-05-2021




